

UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ NỘI VỤ

Số: 293 /KH –SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 17 tháng 6 năm 2014

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền, phổ biến các văn bản trong lĩnh vực quản lý nhà nước
về thanh niên trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2014.**

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ:

Căn cứ Công văn số 1135/BNV-CTTN ngày 27 tháng 3 năm 2012 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn triển khai Chiến lược Phát triển thanh niên giai đoạn 2011-2020;

Căn cứ Quyết định số 1052/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Chương trình Phát triển thanh niên Hà Nam giai đoạn 2011-2020;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2014, Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các văn bản trong lĩnh vực quản lý nhà nước về công tác thanh niên trên địa bàn tỉnh như sau:

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Kịp thời tuyên truyền sâu rộng các văn bản pháp luật mới ban hành trong lĩnh vực quản lý nhà nước về thanh niên và công tác thanh niên nhằm nâng cao nhận thức của lãnh đạo các cấp, các ngành và toàn thể nhân dân về quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu và ý nghĩa của Chiến lược Phát triển thanh niên Việt Nam đồng thời tạo sự đồng thuận, quan tâm của xã hội đối với thanh niên và công tác thanh niên.

Nâng cao nhận thức, vai trò trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị xã hội, các đơn vị kinh tế và cả hệ thống chính trị trong việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai Chương trình Phát triển thanh niên của tỉnh giai đoạn 2011-2020.

2. Yêu cầu:

Các nội dung tuyên truyền thiết thực, phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên và công tác thanh niên.

Triển khai tuyên truyền thường xuyên, liên tục trong đó tập trung vào việc tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về quyền và nghĩa vụ của thanh niên, Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam 2011-2020...

Tuyên truyền thông qua các phương tiện truyền thông.

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG .

1. Đối tượng:

Cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trong tỉnh.

2. Nội dung:

Tuyên truyền, phổ biến các văn bản như: Luật Thanh niên, Nghị định hướng dẫn thi hành; chủ trương của Đảng, Nhà nước về thanh niên và công tác thanh niên, quy định của Đảng và Nhà nước đối với công tác thanh niên như: Nghị quyết hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành TW đảng khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa. Nghị quyết số 45/NQ-CP ngày 11/9/2009 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết trên, Chiến lược Phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011-2020, Chương trình Phát triển thanh niên tỉnh Hà Nam giai đoạn 2011-2020 và các văn bản QPPL có liên quan...

3. Hình thức tuyên truyền:

- Thông qua các phương tiện truyền thông của tỉnh, huyện, xã...
- Thông qua ấn phẩm: Căn cứ nội dung ấn phẩm các đơn vị tổ chức phổ biến tuyên truyền các nội dung về công tác thanh niên ở địa phương, đơn vị.

4. Thời gian: Trong năm 2014.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đơn vị chủ trì:

Giao Phòng Công tác thanh niên-Sở Nội vụ chủ trì, xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phối hợp với Văn phòng Sở triển khai các nội dung tuyên truyền theo kế hoạch đã được lãnh đạo Sở phê duyệt.

2. Dự kiến kinh phí thực hiện: 90.000.000đ (Dự trù kinh phí kèm theo).

3. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí hoạt động quản lý nhà nước chi nghiệp vụ về công tác thanh niên được phân bổ trong năm 2014.

Trên đây là nội dung kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các văn bản QPPL trong lĩnh vực quản lý nhà nước về công tác thanh niên năm 2014 của Sở Nội vụ. Đề nghị các đơn vị tham gia thực hiện tuyên truyền quan tâm, chỉ đạo tổ chức tốt các nội dung, yêu cầu, thời gian của Kế hoạch để quản lý nhà nước về công tác thanh niên của tỉnh đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Vụ CTTN-Bộ Nội vụ; (để báo cáo)
- Giám đốc Sở; (để báo cáo)
- Phòng Nội vụ các huyện, Tp; (để phối hợp)
- Phòng CTTN, VP Sở; (để thực hiện)
- Lưu: VT, CTTN. (10 bản)

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Đỗ Hồng Hà